1

2023年 7月 21日

各位

上場会社名 株式会社ベクターホールディングス

代表者 代表取締役社長 渡邊 正輝

 （コード番号：2656）

問合せ先責任者 経営戦略室長 鷲 謙太郎

 （TEL 03-6304-5207）

第三者割当による第 10回新株予約権の権利行使の完了

及び主要株主、主要株主である筆頭株主の異動並びにその他の関係会社の異動に関するお知らせ

当社が 2023 年 2 月 3 日に発行した第 10 回新株予約権は、2023 年 7 月 21 日をもちまして全ての

権利行使が完了いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

また、本権利行使により、当社の主要株主及び主要株主である筆頭株主、並びにその他の関係会社

の異動がありましたので、併せてお知らせいたします。

記

Ⅰ. 第三者割当による第 10回新株予約権の権利行使の完了について

1．第 10回新株予約権の内容

（1）名称 株式会社ベクターホールディングス第 10回新株予約権

（2）行使完了日 2023年 7月 21日

（3）行使価額 1株当たり 294円（固定）

（4）新株予約権の総数 41,000個（新株予約権 1個当たり 100株）

（5）交付株式数 4,100,000株

（6）行使価額総額 1,205,400,000円

２．今回の行使による発行済株式総数及び資本金の額

（1）発行済株式総数 19,247,000株

（2）資本金の額 1,795,763,008円

※上記の第三者割当による 10 回新株予約権の発行に関する詳細につきましては、2023 年 1 月 18 日

付「第三者割当による新株式および第 10 回新株予約権の発行ならびにコミットメント条項付き第三者

割当契約の締結に関するお知らせ」及び 2023 年 7 月 20 日付「新株予約権の譲渡承認に関するお

知らせ」をご参照ください。

Ⅱ.主要株主、主要株主である筆頭株主の異動並びにその他関係会社の異動について

１．異動が生じた経緯

 2

前記「Ⅰ.第三者割当による第 10 回新株予約権の権利行使の完了について」に記載のとおり、本権利

行使により、以下のとおり、2023年 7月 21日に当社の主要株主及び主要株主である筆頭株主、並びに

その他の関係会社に異動が生じました。

２．異動した株主の概要

（１）主要株主である筆頭株主に該当しなくなった株主

(1) 名称 合同会社イーグルキャピタル２号ファンド

(2) 所在地 東京都新宿区西新宿二丁目１番１号 新宿三井ビルディング 49階

(3) 代表者の役職・氏名 渡邊 正輝

(4) 事業内容 有価証券の保有・運用及び譲渡、投資業他

(5) 資本金 10万円

（２）新たに主要株主及び主要株主である筆頭株主、並びにその他の関係会社となる株主

(1) 名称 株式会社 T’s International

(2) 所在地 東京都千代田区丸の内一丁目 6番 2号

(3) 代表者の役職・氏名 渡辺 智

(4) 事業内容 投資運用業・有価証券の投資及び運用

(5) 資本金 1,000万円

(6) 設立年月日 2020年 4月 1日設立

(7) 大株主及び持ち株比率 中村 哲也（100％）

(8) 当社との関係 資本関係 該当事項はありません

人的関係 該当事項はありません

取引関係 該当事項はありません

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対す

る割合

 （１）合同会社イーグルキャピタル 2号ファンド

 議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異  動  前

（2023年 3月 31日現在）

24,000個

（2,400,000株）
15.98％ 第 1位

異  動  後
24,000個

（2,400,000株）
12.55％ 第 2位

 3

 （２）株式会社 T’s International

 （注）1．異動後の総株主の議決権の数に対する割合は、2023 年 3 月 31 日現在の発行済株式数

15,147,000株から、議決権を有しない株式数 1,800 株及び自己名義株式数 127,200株を控

除した総株主の議決権の数 150,180 個に、本権利行使により増加する議決権の数 41,000 個

を加えた 191,180個を基準として算出し、小数点第三位を四捨五入しております。

2．大株主の順位につきましては、2023年 3月 31日時点の株主名簿を基準として、現時点にお

いて想定した順位を記載しております。

4．開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無等

株式会社 T’s Internationalは、今回その他の関係会社になったことにより、開示対象となる非

上場の親会社等となりました。

5．今後の見通し

 当該主要株主及び主要株主である筆頭株主、並びにその他の関係会社の異動による当社の業績

に与える影響はありません。

以 上

名称 属性

議決権所有割合（％）

大株主順位
直接

所有分

合算

対象分
計

異動前

（2023年 3月

31日現在）

株式会社 T’s

International
－

0個

（0％）
－

0個

（0％）
－

異動後 株式会社 T’s

International
その他の関係会社

41,000個

（21.45％）
－

41,000個

（21.45％）
第 1位